
V Praze dne 10. srpna 2017 
Č. j.: KPR 4312/2017 

Vážený pane inženýre, 

 dopisem ze dne 27. července 2017 jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, požádal o poskytnutí těchto informací:   

- Kolik a konkrétně které všechny firmy poskytovaly v období od března 2013 do května 
2017 pro Kancelář prezidenta republiky „konzultační, poradenské a právní služby“? 

  
- Dále žádám o podrobné informace o tom, která firma dodávala jaké služby, tedy co bylo 

předmětem plnění? 

Pokud jde o první část žádosti, na ni již Kancelář prezidenta republiky odpověděla sdělením 
ze 13. července 2017, když reagovala na Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 30. června 
2017. 

Ke druhé části žádosti Kancelář prezidenta republiky sděluje: 
a) Advokátní Kancelář Purkyt & Co. a Advokátní kancelář Bělina & Partners provedly 

z právního hlediska rozbor žádostí právnických osob Římskokatolické církve o vydání 
majetku a navrhly další postup; 

b) Advokátní kancelář Nespala, s. r. o. zastupovala Kancelář prezidenta republiky 
v těchto soudních řízeních: 
- ve věci žaloby na ochranu osobnosti podané Mgr. Hasenkopfem na prezidenta 

republiky, týkající se sporu o autorství amnestijního návrhu, o němž rozhodoval 
předchozí prezident republiky, 

- ve věci žaloby na ochranu osobnosti podané paní Kaslovou na prezidenta 
republiky, týkající se veřejně známého případu „Peroutka“, 

- ve věci poškození standarty prezidenta republiky žalovanými osobami ze skupiny 
Ztohoven, 

- ve věci pracovně právního sporu vedeného bývalou zaměstnankyní Kanceláře 
prezidenta republiky, s níž byl ukončen pracovní poměr pro nadbytečnost, 

- ve věci nejmenování 3 profesorů prezidentem republiky. 

S pozdravem 

                                                                                          JUDr. Václav Pelikán 
                                                                              ředitel Odboru legislativy a práva   


